

10年間の連結財務サマリー

(単位:百万円)(百万円未満切り捨て)

日本基準(GAAP)		2012年度 (2013年3月期)	2013年度 (2014年3月期)	2014年度 (2015年3月期)	2015年度 (2016年3月期)	2016年度 (2017年3月期)	2017年度 (2018年3月期)	国際会計基準(IFRS)							
								2017年度 (2018年3月期)	2018年度 (2019年3月期)	2019年度 (2020年3月期)	2020年度 (2021年3月期)	2021年度 (2022年3月期)			
経営実績	売上高	599,615	689,477	727,846	781,886	755,601	806,938	売上収益	807,958	840,714	812,937	721,498	830,243		
	営業利益	36,706	43,798	41,603	42,824	40,675	41,136	営業利益	35,179	36,525	17,888	36,479	34,172		
	経常利益	36,777	45,847	43,792	41,490	39,007	43,200	税引前利益	35,507	37,356	16,106	37,301	37,696		
	税金等調整前当期利益	36,571	46,101	39,851	36,710	31,288	35,775	親会社の所有者に帰属する当期利益	21,361	23,309	11,226	35,205	23,352		
	親会社株主に帰属する当期純利益	21,429	26,214	21,155	20,255	16,233	21,175								
財政状況	現金及び現金同等物	79,073	92,364	85,283	78,388	97,553	104,309	現金及び現金同等物	97,991	107,311	127,930	134,003	109,145		
	流動資産	244,798	279,281	291,246	281,212	305,273	328,524	流動資産	357,666	382,106	359,565	380,578	425,165		
	有形固定資産	196,163	210,214	250,557	241,408	245,666	259,537	有形固定資産	241,581	257,728	273,479	290,246	316,901		
	固定資産	244,846	262,596	316,926	306,160	315,425	333,819	非流動資産	321,819	326,023	349,619	394,577	434,137		
	総資産	489,644	541,877	608,172	587,373	620,699	662,388	資産合計	679,485	708,129	709,185	775,155	859,302		
	短期借入金*	35,978	39,069	41,848	21,073	31,762	43,722	借入金	43,722	32,396	44,657	42,835	43,924		
	流動負債	157,748	168,136	180,795	162,592	170,574	189,075	流動負債	195,392	194,309	180,653	185,535	209,396		
	社債	—	—	—	—	—	10,000	社債及び借入金	64,511	93,089	103,399	109,379	129,772		
	長期借入金	23,329	31,138	42,929	44,691	57,261	54,458	非流動負債	118,435	133,674	158,256	169,164	187,111		
	固定負債	59,751	73,462	88,902	96,937	110,663	119,403	負債合計	313,828	327,983	338,909	354,700	396,508		
	負債合計	217,500	241,598	269,697	259,530	281,237	308,479	親会社の所有者に帰属する持分							
	株主資本	255,201	275,840	289,321	301,756	311,127	324,890	(参考)有利子負債	108,233	125,486	148,057	152,215	173,696		
	(参考)有利子負債	59,307	70,207	84,777	65,765	89,023	108,181								
キャッシュ・フロー	営業活動によるキャッシュ・フロー	52,451	55,448	51,283	77,765	60,401	60,848	営業活動によるキャッシュ・フロー	44,004	57,463	65,247	67,247	27,658		
	投資活動によるキャッシュ・フロー	△40,989	△45,680	△62,432	△56,261	△82,131	△39,201	投資活動によるキャッシュ・フロー	△21,832	△55,491	△54,174	△49,949	△59,427		
	財務活動によるキャッシュ・フロー	△6,128	△732	△238	△24,736	14,794	6,541	財務活動によるキャッシュ・フロー	5,966	7,749	12,525	△13,065	2,206		
主要指標	売上高当期純利益率[%]	3.6	3.8	2.9	2.6	2.1	2.6	売上収益当期利益率[%]	2.6	2.8	1.4	4.9	2.8		
	総資産回転率[回転]	1.27	1.34	1.27	1.31	1.25	1.26	総資産回転率[回転]	1.23	1.21	1.15	0.97	1.02		
	自己資本比率[%]	51.7	51.6	51.6	51.7	50.7	49.6	親会社所有者帰属持分比率[%]	51.2	50.0	48.7	50.5	49.9		
	ROE[%]	9.0	9.8	7.1	6.6	5.2	6.6	ROE[%]	6.4	6.7	3.2	9.6	5.7		
	設備投資	39,097	43,085	64,733	54,498	55,218	64,816	設備投資	53,411	46,891	41,835	46,589	49,749		
	減価償却費	38,633	38,743	39,353	44,462	40,902	44,037	減価償却費	32,545	32,927	35,323	35,527	38,499		
	研究開発費	27,279	29,170	29,579	28,409	27,164	27,864	研究開発費	27,684	30,025	31,374	31,000	33,543		
	期末従業員数(連結)[人]	30,190	31,672	34,754	35,903	36,679	38,234	期末従業員数(連結)[人]	38,234	39,429	39,403	38,823	39,511		
1株当たり情報	1株当たり配当金[円]	44.00	56.00	56.00	56.00	53.00	56.00	1株当たり配当金[円]	56.00	60.00	60.00	60.00	60.00		
	基本的1株当たり当期利益(EPS)[円]	165.63	202.54	163.44	156.49	125.42	163.60	基本的1株当たり当期利益(EPS)[円]	165.04	180.09	86.74	271.99	180.39		
	配当性向[%]	26.57	27.65	34.26	35.79	42.26	34.23	配当性向[%]	33.93	33.32	69.17	22.06	33.26		

※ 1年以内返済予定の長期借入金および1年内償還社債を含む